Муниципальное образование  городской округ -город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

оценки и сопоставления заявок   на участие в конкурсе
21 апреля   2011 г
                                                                                 № 0187300005811000060-3
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – исполняющий обязанности главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4.Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города;

5. Ермаков А.Ю. – начальник юридического управления;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали  6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Ловыгина Наталья Борисовна, бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1.Наименование конкурса: открытый конкурс на право заключения муниципальных контрактов  на оказание услуг по страхованию лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих на случай причинения вреда здоровью.

Номер извещения на официальном сайте  0187300005811000060.

2.Заказчик конкурса: Администрация города Югорска, 628260, ул.40 лет Победы,11, каб.403, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3.Процедура вскрытия конвертов  с заявками на участие в конкурсе была проведена   комиссией 19 апреля 2011 года (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 19.04.2011  № 0187300005811000060-1).
4. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе была проведена комиссией в период с 19.04.2011 по 21.04.2011 (Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом  конкурсе от 21.04.2011  № 0187300005811000060-2).

5. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась   комиссией  21 апреля 2011  года в 10:00 часов по адресу: администрация города  Югорска, ул.40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

6. На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рассмотрены заявки следующих участников конкурса:
6.1  Лот № 1 - страхование лиц, замещающих муниципальные должности,  на случай причинения вреда   здоровью

	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Почтовый адрес

	1.
	1
	ООО «Страховая компания «Согласие»
	625007, ул. Широтная, д.29, корпус 3/5, г. Тюмень, Российская Федерация

	2.
	3
	ОАО «Государственная страховая компания «Югория»
	628012, ул. Комсомольская, 61, г.Ханты-Мансийск,  Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Критерии оценки заявок на участие в конкурсе:

1) Цена контракта;

2) Качество услуг и  квалификация участника конкурса, в том числе:

-  опыт работы участника конкурса по данному направлению оказываемых услуг (количество исполненных контрактов  с юридическими лицами на добровольное страхование от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг за 2008-2010 годы, единиц);

- продолжительность деятельности по осуществлению добровольного страхования от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе:

В результате оценки и сопоставления заявок участников конкурса согласно критериям оценки, комиссия приняла решение и присвоила заявкам на участие в конкурсе порядковые номера:

	№ п/п
	Наименование участника
	Порядковый номер (ранжируются все участники конкурса по степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта)

	1
	ООО «Страховая компания «Согласие»
	1  (первый)

	2
	ОАО «Государственная страховая компания «Югория»
	2 (второй)

  Сведения об участниках конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера.
	№п/п
	Наименование
	Первое номер
	Второй номер

	1.
	 Наименование участника
	ООО «Страховая компания «Согласие»
	ОАО «Государственная страховая компания «Югория»

	2.
	Почтовый адрес
	625007, ул. Широтная, д.29, корпус 3/5, г. Тюмень, Российская Федерация
	628012, ул. Комсомольская, 61, г.Ханты-Мансийск,  Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

	3.
	Сумма баллов
	28,94
	27,94

	4.
	Условия контракта
	Согласно Приложению к протоколу от 21.04.2011  № 0187300005811000060-2   и   условий Технической  части конкурсной документации
	Согласно Приложению к протоколу от 21.04.2011  № 0187300005811000060-2   и   условий Технической  части конкурсной документации

6.2  Лот № 2 - страхование муниципальных служащих  на случай причинения вреда    здоровью
	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Почтовый адрес

	1.
	1
	ООО «Страховая компания «Согласие»
	625007, ул. Широтная, д.29, корпус 3/5, г. Тюмень, Российская Федерация

	2.
	3
	ОАО «Государственная страховая компания «Югория»
	628012, ул. Комсомольская, 61, г.Ханты-Мансийск,  Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Критерии оценки заявок на участие в конкурсе:

1) Цена контракта;

2) Качество услуг и  квалификация участника конкурса, в том числе:

-  опыт работы участника конкурса по данному направлению оказываемых услуг (количество исполненных контрактов  с юридическими лицами на добровольное страхование от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг за 2008-2010 годы, единиц);

- продолжительность деятельности по осуществлению добровольного страхования от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе:

В результате оценки и сопоставления заявок участников конкурса согласно критериям оценки, комиссия приняла решение и присвоила заявкам на участие в конкурсе порядковые номера:

	№ п/п
	Наименование участника
	Порядковый номер (ранжируются все участники конкурса по степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта)

	1
	ООО «Страховая компания «Согласие»
	2  (второй)

	2
	ОАО «Государственная страховая компания «Югория»
	1 (первый)

  Сведения об участниках конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера.
	№п/п
	Наименование
	Первое номер
	Второй номер

	1.
	 Наименование участника
	ОАО «Государственная страховая компания «Югория»
	ООО «Страховая компания «Согласие»

	2.
	Почтовый адрес
	628012, ул. Комсомольская, 61, г.Ханты-Мансийск,  Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	625007, ул. Широтная, д.29, корпус 3/5, г. Тюмень, Российская Федерация

	3.
	Сумма баллов
	33
	28,98

	4.
	Условия контракта
	Согласно Приложению к протоколу от 21.04.2011  № 0187300005811000060-2   и   условий Технической  части конкурсной документации
	Согласно Приложению к протоколу от 21.04.2011  № 0187300005811000060-2   и   условий Технической  части конкурсной документации

Сведения о решении

членов комиссии о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе

	Решение члена комиссии о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	М.И.Бодак

	Мое решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.В.Градович

	Мое решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Ю.Ермаков

	Мое решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                                                М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                   ________________ В.В. Градович

                                                                                                  __________________ С.Д. Голин

                                                                                                         ____________Т.И. Долгодворова

                                                                                                        __________________А.Ю. Ермаков

           __________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                           ______________________ Н.Б. Ловыгина
Секретарь Н.Б.Захарова
Приложение 1
к протоколу оценки и сопоставления заявок   на участие в конкурсе

от « 21» апреля  2011 г. № 0187300005811000060 -3
Таблица расчета
средне - арифметической оценки качества работ и квалификации участника

открытого конкурса на право заключения муниципального контракта муниципальных  контрактов  на  оказание услуг по страхованию лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих на случай причинения вреда здоровью

Заказчик: Администрация города Югорска

Лот №1-  страхование лиц, замещающих муниципальные должности  на случай причинения вреда здоровью

	Качества работ и квалификация участника конкурса

	Показатель

по заявке участника
	Председатель комиссии

М.И.Бодак
	Член комиссии

В.В.Градович
	Член комиссии

Т.И.

Долгодворова
	Член комиссии

С.Д.Голин
	Член комиссии

А.Ю.Ермаков
	Член комиссии

Н.Б.Захарова
	Средняя арифметическая оценка в баллах по показателю

	ООО СК «Согласие»

	Продолжительность деятельности  по осуществлению добровольного страхования от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг

Распределение  количества баллов

Продолжительность деятельности

Количество баллов

от 0 до 1 года включительно

0

более 1 года до 3 лет включительно,

10

более 3 до 5 лет включительно

20

более 5 до 10 лет включительно

30

более 10 до 15 лет включительно

40

более 15 лет

50

 в соответствии с продолжительностью деятельности участника размещения заказа
	более 15 лет
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Опыт работы (количество исполненных контрактов  с юридическими лицами  на  добровольное страхование от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг за 2008 – 2010 годы, единиц)

Распределение  количества баллов

в соответствии с количеством исполненных контрактов за 2008-2010 годы.

Количество исполненных контрактов

Количество баллов

от 0 до 10

10

от 11 до 20

20

от 21 до 30

30

от 31 до 40

40

более 40

50

В случае непредставления реестра исполненных контрактов с юридическим лицами на добровольное страхование от несчастных случаев и болезней за 2008-2010 годы

0

	в Форме 3 – ООО «СК «Согласие»заключило 8157 контрактов, в Приложение 1 (исх. №69/17-379.2 от 04.04.2011) исполненных контрактов – 4
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	ОАО СК «Югория»

	Продолжительность деятельности  по осуществлению добровольного страхования от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг

Распределение  количества баллов

в соответствии с продолжительностью деятельности участника размещения

Продолжительность деятельности

Количество баллов

от 0 до 1 года включительно

0

более 1 года до 3 лет включительно,

10

более 3 до 5 лет включительно

20

более 5 до 10 лет включительно

30

более 10 до 15 лет включительно

40

более 15 лет

50

 заказа
	13 лет
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	Опыт работы (количество исполненных контрактов  с юридическими лицами  на  добровольное страхование от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг за 2008 – 2010 годы, единиц)

Распределение  количества баллов

в соответствии с количеством исполненных контрактов за 2008-2010 годы.

Количество исполненных контрактов

Количество баллов

от 0 до 10

10

от 11 до 20

20

от 21 до 30

30

от 31 до 40

40

более 40

50

В случае непредставления реестра исполненных контрактов с юридическим лицами на добровольное страхование от несчастных случаев и болезней за 2008-2010 годы

0

	334 контракта, в Приложение 1 от 11.04.2011 №123/3 – 334 контракта
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Подпись

Лот №2  - страхование муниципальных служащих на случай причинения вреда здоровью

	Качества работ и квалификация участника конкурса

	Показатель

по заявке участника
	Председатель комиссии

М.И.Бодак
	Член комиссии

В.В.Градович
	Член комиссии

Т.И.Долгодворова
	Член комиссии

С.Д.Голин
	Член комиссии

А.Ю.Ермаков
	Член комиссии

Н.Б.Захарова
	Средняя арифметическая оценка в баллах по показателю

	ООО СК «Согласие»

	Продолжительность деятельности  по осуществлению добровольного страхования от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг

Распределение  количества баллов

Продолжительность деятельности

Количество баллов

от 0 до 1 года включительно

0

более 1 года до 3 лет включительно,

10

более 3 до 5 лет включительно

20

более 5 до 10 лет включительно

30

более 10 до 15 лет включительно

40

более 15 лет

50

в соответствии с продолжительностью деятельности участника размещения заказа
	более 15 лет
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Опыт работы (количество исполненных контрактов  с юридическими лицами  на  добровольное страхование от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг за 2008 – 2010 годы, единиц)
Распределение  количества баллов

в соответствии с количеством исполненных контрактов за 2008-2010 годы.

Количество исполненных контрактов

Количество баллов

от 0 до 10

10

от 11 до 20

20

от 21 до 30

30

от 31 до 40

40

более 40

50

В случае непредставления реестра исполненных контрактов с юридическим лицами на добровольное страхование от несчастных случаев и болезней за 2008-2010 годы

0

	в Форме 3 – ООО «СК «Согласие»заключило 8157 контрактов, в Приложение 1 (исх. №69/17-379.2 от 04.04.2011) исполненных контрактов – 4
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	ОАО СК «Югория»

	Продолжительность деятельности  по осуществлению добровольного страхования от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг

Распределение  количества баллов

Продолжительность деятельности

Количество баллов

от 0 до 1 года включительно

0

более 1 года до 3 лет включительно,

10

более 3 до 5 лет включительно

20

более 5 до 10 лет включительно

30

более 10 до 15 лет включительно

40

более 15 лет

50

в соответствии с продолжительностью деятельности участника размещения
заказа
	13 лет
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	Опыт работы (количество исполненных контрактов  с юридическими лицами  на  добровольное страхование от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг за 2008 – 2010 годы, единиц)

Распределение  количества баллов

в соответствии с количеством исполненных контрактов за 2008-2010 годы.

Количество исполненных контрактов

Количество баллов

от 0 до 10

10

от 11 до 20

20

от 21 до 30

30

от 31 до 40

40

более 40

50

В случае непредставления реестра исполненных контрактов с юридическим лицами на добровольное страхование от несчастных случаев и болезней за 2008-2010 годы

0

	334 контракта, в Приложение 1 от 11.04.2011 №123/3 – 334 контракта
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Подпись

Приложение 2
к протоколу оценки и сопоставления заявок   на участие в конкурсе

от « 21 » апреля   2011 г. № 0187300005811000060 -3
Таблица оценки и сопоставления заявок
открытого конкурса на право заключения муниципальных  контрактов  на  оказание услуг по страхованию лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих на случай причинения вреда здоровью

Заказчик: Администрация города Югорска

Лот №1 - Страхование лиц, замещающих муниципальные должности на случай причинения вреда здоровья.

	Критерии оценки заявки на участие в конкурсе
	Содержание критериев оценки заявок на участие в конкурсе
	Наименование участника конкурса

	ООО «Согласие», г.Москва
	ОАО «Югория», г.Ханты-Мансийск

	1.Цена контракта (начальная максимальная цена-

18200,0 рублей)
	 Возможность выполнить работы по цене,  ниже указанной в конкурсной документации —
	14344,15
	15938,0

	Формула расчета
	Rai= Amax-Ai     *100
Amax
	18200,0  -14344,15  *100

18200,0
	18200,0   -15938,0  *100

18200,0

	Рейтинг по критерию
	21,18
	12,43

	Значимость критерия, %

	80
	80
	80

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	Средняя арифметическая оценка в баллах  по показателю «Продолжительность деятельности  по осуществлению добровольного страхования от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг»
	50
	40

	Средняя арифметическая оценка в баллах  по показателю «Опыт работы (количество исполненных контрактов  с юридическими лицами  на  добровольное страхование от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг за 2008 – 2010 годы, единиц)»
	10
	50

	Рейтинг по критерию
	60
	90

	Значимость критерия, %
	20
	20
	20

	3. Итоговый рейтинг, присуждаемый заявке
	Ri = 21,18*0,8+60*0,2=28,94
	Ri = 12,43*0,8+90*0.2= 27,94

	Порядковый номер (ранжируются участники конкурса по степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта)
	1
	2

Лот №2  - страхование муниципальных служащих на случай причинения вреда здоровью
	Критерии оценки заявки на участие в конкурсе
	Содержание критериев оценки заявок на участие в конкурсе
	Наименование участника конкурса

	ООО «Согласие», г.Москва
	ОАО «Югория», г.Ханты-Мансийск

	1.Цена контракта (начальная максимальная цена-

451300 рублей)
	 Возможность оказать услуги  по цене,  ниже указанной в конкурсной документации
	355 500,00
	366 691,00

	Формула расчета
	Rai= Amax-Ai       *100
Amax
	451 300,0   -355500,0  *100

451 300,0
	451 300,0   -366691,0  *100

451 300,0

	Рейтинг по критерию
	21,23
	18,75

	Значимость критерия, %

	80
	80
	80

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	Средняя арифметическая оценка в баллах  по показателю «Продолжительность деятельности  по осуществлению добровольного страхования от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг»
	50
	40

	Средняя арифметическая оценка в баллах  по показателю «Опыт работы (количество исполненных контрактов  с юридическими лицами  на  добровольное страхование от несчастных случаев и болезней на рынке страховых услуг за 2008 – 2010 годы, единиц)»
	10
	50

	Рейтинг по критерию
	60
	90

	Значимость критерия, %
	50
	50
	50

	3. Итоговый рейтинг, присуждаемый заявке
	Ri = 21,23*0,8+60*0,2=28,98
	Ri = 18,75*0,8+90*0.2= 33

	Порядковый номер (ранжируются участники конкурса по степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта)
	2
	1